
ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 

       На основании ст. 39.37-39.50 ЗК РФ Администрация муниципального района Шигонский Самарской 

области» информирует о рассмотрении ходатайства об установлении публичного сервитута (далее – Ходатайство) на 

территории с. Шигоны сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области. 

Публичный сервитут устанавливается в целях размещения и дальнейшей эксплуатации объектов электросетевого 

хозяйства, необходимых для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технологического 

обеспечения: «ВЛИ-0,4 кВ от РУ-0,4 кВ Ф-2 КТП Ш411/250 кВА Шигонский район, с. Шигоны (Попов В.В.)». 

Адрес, описание местоположения публичного сервитута: Самарская область, муниципальный район Шигонский, 

сельское поселение Шигоны, с. Шигоны. Публичный сервитут испрашивается в отношении земельных участков и 

(или) земель, расположенных в кадастровых кварталах 63:37:1603015, 63:37:1603026,  

описание местоположения границ публичного сервитута 

Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

Обозначение 

характерных 

точек части 

границы 

Координаты, м 

Метод определения 

координат 

характерной точки 

Средняя 

квадратическая 

погрешность 

положения 

характерной точки 

(Mt), м 

Описание 

обозначения точки 

на местности (при 

наличии) 
X Y 

1 2 3 4 5 6 

 
1 408690.548 1276694.117 Геодезический метод 0.5 - 

2 408687.098 1276700.005 Геодезический метод 0.5 - 

3 408687.306 1276701.100 Геодезический метод 0.5 - 

4 408705.828 1276721.641 Геодезический метод 0.5 - 

5 408708.799 1276718.962 Геодезический метод 0.5 - 

6 408691.723 1276700.025 Геодезический метод 0.5 - 

7 408693.999 1276696.139 Геодезический метод 0.5 - 

1 408690.548 1276694.117 Геодезический метод 0.5 - 

 

Публичный сервитут устанавливается в целях размещения объекта местного значения и необходимого для 

организации электроснабжения населения, размещенного с учетом обеспечения безопасной эксплуатации 

инженерного сооружения согласно договору об осуществлении технологического присоединения к электрическим 

сетям №2350-001081 от 01.03.2023 года, заключенному между ПАО «Россети Волга» и Поповым Вячеславом 

Витальевичем.  

Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившими Ходатайствами и прилагаемым к 

ним графическими описаниями местоположения границ публичных сервитутов, подать заявления об учете прав на 

земельные участки в срок с 09.06.2023 г. по 23.06.2023г -  446720, Самарская область, Шигонский район, с. Шигоны, 

пл. Ленина 1. График работы: с 8-00 до 16-00, перерыв с 12-00 до 13-00; выходные дни суббота, воскресенье. 

тел.8(84648)21576,21943), здание Администрации муниципального района Шигонский Самарской области. 

Официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором размещено данное 

печатное средство массовой информации сельского поселения Шигоны  

муниципального района Шигонский Самарской области 

соучредители - Администрация сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области и 

Собрание представителей сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области 

 

№ 21 (396)  09 июня   2023 года 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 21 (396)  09 июня 2023 года                  

 

 2 

сообщение: www.shigony.samregion.ru., в информационном вестнике и на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  сельского поселения Шигоны  муниципального района Шигонский 

Самарской области (http://adm-shigony.ru/ ), на территории которого расположены земельные участки, в отношении 

которых поданы Ходатайства, а также на информационных щитах. Графические описания местоположения границ 

публичных сервитутов  представлены в приложениях к Ходатайствам. 

 

 

План границ объекта 

Обзорная схема границ ЗОУИТ 

 

Используемые условные знаки и обозначения: 
 

Характерная точка границы объекта 

1 Надписи номеров характерных точек границы объекта 
 

Граница действия публичного сервитута 
 

Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для определения ее 

местоположения 

http://www.shigony.samregion.ru/
http://adm-podvalie.ru/


ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 21 (396)  09 июня  2023 года                  

 

 

 

3 

:5 Надписи кадастрового номера земельного участка 
 

Граница кадастрового квартала 

63:37:1603026 Обозначение кадастрового квартала 

 

    

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШИГОНЫ 

муниципального района Шигонский Самарской 

области 

(четвертого  созыва) 

 

 

  

 

 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в решение Собрания 

представителей сельского поселения  

Шигоны от 15.03.2023г. № 160 «О возмещении вреда, 

причиняемого тяжеловесными 

 транспортными средствами при движении  по 

автомобильным дорогам местного значения 

сельского поселения Шигоны муниципального района  

Шигонский Самарской области» 

 

 В соответствии со статьей 31 Федерального 

закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской 

Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 31.01.2020 № 67 «Об 

утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого 

тяжеловесными транспортными средствами, об 

изменении и признании утратившими силу некоторых 

актов Правительства Российской Федерации», 

постановлением Правительства Самарской области от 

01.07.2022г. № 495 «О внесении изменений в 

постановление Правительства Самарской области от 

03.03.2010 № 99 «О возмещении вреда, причиняемого 

тяжеловесными средствами при движении по 

автомобильным дорогам регионального или 

межмуниципального значения в Самарской области», 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

сельского поселения Шигоны  муниципального района 

Шигонский Самарской области, Собрание 

представителей сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области  

РЕШИЛО: 

 

          1.Внести  изменения в  решение Собрания 

представителей сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области от 15.03.2023 г. № 160 «О возмещении вреда, 

причиняемого тяжеловесными транспортными 

средствами при движении по автомобильным дорогам 

местного значения сельского поселения 

Шигоны муниципального района  Шигонский 

Самарской области». 

         1.1.Пункт 3  вышеуказанного решения - 

исключить. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете 

«Шигонский Вестник» и на официальном сайте 

Администрации сельского поселения Шигоны 

Самарской области  в сети интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его официального опубликования. 

 

                   

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Шигоны муниципального  

района Шигонский Самарской области                                                 

Т.С. Ареева     

 

И.о. главы сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский  

Самарской области                                                                                

Т.Н. Лисина 

 

 

№   174 от «  06 »   июня  2023  г. 

Адрес издателя, редакции: 446720, Самарская область, Шигонский район, с. Шигоны, ул. Кооперативная, д. 33, 

Администрация сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области; 

 тел. 88464821403, 

Главный редактор: Лисина Т.Н. тел. 88464821963. 

Время подписания в печать: установленное по графику 16 ч. 00 мин. фактическое 16 ч.00 мин. 

Тираж 990 экз. Распространяется бесплатно. 

Адрес типографии: 446720 Самарская область, Шигонский район, с. Шигоны, ул. Кооперативная, д. 33, 

отпечатано на оборудовании администрации сельского поселения Шигоны 
 

https://internet.garant.ru/#/document/12157004/entry/3109
https://internet.garant.ru/#/document/73495159/entry/0

